
 

VISAGINO M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS 2019 M. 

Projektinė veikla pagal strategiją buvo pradėta 2018 m. 2019 m. buvo baigti 6 projektai: 

 

Strategijos veiksmai Projekto pavadinimas Projekto vykdytojas 

1.1.5.  Organizuoti krizių 

įveikimo paslaugoms teikti 

savanorystės pagrindu veikiančias 

savipagalbos grupes, siekiant 

mažinti darbingų asmenų 

socialinę atskirtį. 

Socialinę atskirtį patiriančių 

asmenų  integracija į 

visuomenę 

Lietuvos Raudonojo 

Kryžiaus Draugijos  

(LRKD) Visagino 

skyrius 

Daugiavaikių šeimų narių ir 

asmenų iš šeimų, kurioms 

teikiama socialinė parama, 

socialinės atskirties mažinimas 

per savipagalbos grupės 

organizavimą 

Asociacija „Sveikata ir 

gerovė“ 

1.2.1. Sukurti ir įgyvendinti 

valstybinės kalbos įgūdžių 

tobulinimo programą, skirtą 

tikslinės grupės asmenims, kurie 

dėl nepakankamų valstybinės 

kalbos įgūdžių turi mažesnes 

bendravimo, asmenybės 

tobulinimo bei įsidarbinimo 

galimybes ir patiria socialinę 

izoliaciją. 

Valstybinės kalbos vartojimo 

įgūdžių tobulinimo programos, 

skirtos socialinę atskirtį 

patiriantiems kitakalbiams 

visaginiečiams, įgyvendinimas 

Visagino trečiojo 

amžiaus universitetas 

1.2.2. Organizuoti edukacines-

pažintines programas tautinių 

mažumų savirealizacijai ir 

savitumui atskleisti, siekiant 

didinti marginalių bendruomenės 

grupių integraciją. 

Edukacinių-pažintinių 

programų tautinių mažumų 

savirealizacijai ir savitumui 

atskleisti organizavimas 

Visagino trečiojo 

amžiaus universitetas 

2.1.3. Teikti informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo ar 

kitas paslaugas apie įsidarbinimo 

galimybes neaktyviems darbingo 

amžiaus gyventojams, siekiant 

padidinti šios tikslinės grupės 

įsidarbinimo galimybes. 

Karjeros dienų organizavimas 

Visagino miesto gyventojų 

užimtumo didinimui 

VšĮ Visagino meno 

galerija 

3.1.1. Teikti tikslinės grupės Visagino miesto neaktyvių L. Prokopenko 



2 

 

atstovams konsultavimo 

paslaugas verslo kūrimo ir plėtros 

klausimais. 

gyventojų verslumo gebėjimų 

stiprinimas 

individuali įmonė 

Projektai pradėti 2019 m.: 

Strategijos veiksmas Projekto pavadinimas Projekto vykdytojas 

1.1.1. Teikti bendrąsias ir 

specialiąsias socialines paslaugas 

(asmeninės higienos ir priežiūros 

paslaugų organizavimo, pagalbos į 

namus, psichosocialinės pagalbos, 

socialinių įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo ir kt.) socialinę atskirtį 

patiriantiems darbingiems 

gyventojams. 

Socialinę atskirtį patiriančių 

Visagino miesto gyventojų 

pozityvaus vaikų auklėjimo 

gebėjimų ugdymas 

Viešoji įstaiga Visagino 

bendruomenės fondas 

1.1.2. Sukurti ir įgyvendinti 

socialinių įgūdžių tobulinimo 

programas tikslinėms gyventojų 

grupėms, siekiant ugdyti bendravimo, 

namų ūkio tvarkymo, higienos, 

šeimos finansų valdymo, pozityvaus 

vaikų auklėjimo ir pan. gebėjimus. 

Psichosocialinės pagalbos 

teikimas negalią turintiems 

Visagino gyventojams per 

kaniterapiją 

Viešoji įstaiga Visagino 

bendruomenės fondas 

2.1.1.  Suteikti ir/ arba tobulinti 

tikslinės grupės profesinius 

įgūdžius 4 svarbiausiose Visagino 

m. srityse (energetikos, 

daugiabučių namų priežiūros, 

mažmeninės prekybos (taip pat ir 

internetu) bei telekomunikacijos 

sistemų bei vaizdo montavimo, 

redagavimo ir filmavimo srityse), 

sukuriant ir įgyvendinant 

pažangias neformaliojo ugdymo 

programas. 

Ekonomiškai neaktyvių 

Visagino miesto gyventojų 

mažmeninės prekybos įgūdžių 

tobulinimas per savanorišką 

veiklą 

R. Girkinos individuali 

įmonė 

Saulės energetinių įrenginių 

montuotojo neformaliojo 

profesinio  mokymo programa 

UAB „Gandras 

energoefektas“ 

Daugiabučių namų bendrijos 

pagalbininkų pamaina 

Viešoji įstaiga 

„Akvariumų salonas“ 

Granulinių katilų montuotojo 

neformaliojo profesinio 

mokymo programa 

UAB „Hondlitas“ 

2.2.2. Organizuoti principu „Mamos 

mamoms“ paremtas vaikų priežiūros 

paslaugas, pasitelkiant ekonomiškai 

neaktyvias mamas, auginančias 

mažamečius vaikus, bei skatinant jų 

užimtumą bei spartesnį grįžimą į 

darbo rinką. 

Ne tik mama Visagino grožio kūrėjų 

studija 



3 

 

2.2.3. Teikti informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo, 

motyvavimo ar kitas paslaugas 

ekonomiškai neaktyvioms 

mažamečius vaikus auginančioms 

mamoms apie laikiną darbą 

namuose, sukuriant ir palaikant 

darbą namuose siūlančių įmonių 

tinklaveiką. 

„Kartu mes - jėga!“ Asociacija „Visagino 

verslo plėtros agentūra“ 

3.1.3. Teikti „verslas-verslui“ 

paslaugas tikslinės grupės atstovams 

turizmo, energetikos, smulkaus ir 

vidutinio verslo bei kultūros ir meno 

srityse, pasitelkiant tinklaveiką bei 

mentorystę. 

Jauno verslo subjektų, 

veikiančių turizmo bei kultūros 

ir meno srityse, mentorystė 

Viešoji įstaiga 

„Akvariumų salonas“ 

3.1.4. Teikti pagalbą surandant 

tiekėjus ar klientus jauno verslo 

atstovų sukurtiems produktams 

realizuoti, siekiant didinti šios 

tikslinės grupės verslumą ir 

užimtumą. 

Pagalba jaunam smulkiajam 

verslui 

Asociacija „Visagino 

verslo plėtros agentūra“ 

 

Strategijos prioritetus ir rezultato rodiklius nustatė VRM vietos plėtros strategijų finansavimo 

apraše.  

Strategijos tikslas Tikslo rezultato rodikliai 

1. Sukurti naujas, plėtoti 

esamas bei teikti socialines ir 

sociokultūrines paslaugas 

socialinę atskirtį patiriančių 

darbingo amžiaus Visagino 

miesto gyventojų socialinei 

atskirčiai mažinti.  

1. Projektų veiklų dalyviai; 

2. Socialinių partnerių organizacijose ar NVO 

savanoriaujančių dalyvių (vietos bendruomenės narių) dalis 

praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose; 

3. Darbingi asmenys (vietos bendruomenės nariai), kurių 

socialinė atskirtis sumažėjo dėl projekto veiklų dalyvių 

dalyvavimo projekto veiklose  (praėjus 6 mėnesiams po 

projekto veiklų dalyvių dalyvavimo ESF veiklose); 

4. Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino 

socialiniai partneriai ar NVO, skaičius. 

2. Didinti Visagino m. 

gyventojų įsidarbinimo 

galimybes įgyvendinant 

neformaliojo ugdymo, 

praktinių darbo įgūdžių 

tobulinimo bei profesinio 

orientavimo programas. 

1. Projektų veiklų dalyviai; 

2. Projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje 

pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, 

dalis. 
 

3. Sudaryti palankias sąlygas 1. Projektų veiklų dalyviai; 

2. BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo 



4 

 

naujų įmonių steigimui bei jų 

plėtrai, įskaitant savarankišką 

darbą, paremtą lanksčiomis 

darbo sąlygomis. 

rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF 

veiklose, dalis; 

3. Darbingi asmenys (vietos bendruomenės nariai), kurių 

socialinė atskirtis sumažėjo dėl projekto veiklų dalyvių 

dalyvavimo projekto veiklose  (praėjus 6 mėnesiams po 

projekto veiklų dalyvių dalyvavimo ESF veiklose); 

4. Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino 

socialiniai partneriai ar NVO, skaičius. 

 

Daugiau informacijos rubrikoje Visagino m. VVG/Dokumentai www.visaginas.lt: “Visagino 

miesto  vietos plėtros strategija 2016-2022 m.” metinė įgyvendinimo ataskaita už 2019 metus   

 

 

http://www.visaginas.lt/

